от

ГЛЛВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м /€?

О назначении публичных сrгуrrrаний
по проекry постаЕовJIения Главы
города Смоленска <О предоставлении

разрешенпя Еа откпонение от
предельныr( параметров разрешеннопо
строительства, реконструшши объекта
капитаJIьнопо строительства <dКилой

дом 61 по улице Перекопной в городе
смолtiпске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общпс прицципах
организации местного сЕII\,{оуправJIеция в Российской Федерации>, Порядком

цроведения rryбличньrх слушаrrий, общественньгх обсуждений и ощ)осов
граждан в городе Смоленске, утверждеЕЕым решением 24,й сессии
Смоленского породскопо СовЕта III созыва от 28.02.2006 Nч 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичньпr сrryшаний по проекту постановления
Главы города Смоленска <О rrредоставлеЕии разрешения на откJIоЕение от
предельньD( парамgIров разрешенного строI{.гельствъ реконструкции объекта

капит€lльного строитеJьства <<Жилой дом 61 по улице Перекопной в породе

Смоленске>> (приложение).
2. Срок цроведения публичнъп< сrrушаний со дня оповещениrI жителей

города Смоленска об их проведении до дня оrrубликования заключеЕия

о результатах публичньrх слушанrrй не можgг быть более однопо месяца.

3. Оповещение

2

о начале rryбличньгх сrгупrаний не позднее чем за семь
офиlцлальном сайте Администрации порода

Смоленска проекта постановления, подIежаIцего рассмотрению на публичньrх
слушаниях, подлежит
известияD.

4. Участниками

в гдlете <<Смоленские городские

слуlrrаний явJuIются граждане, постояцIlо
в пределах зоЕы Жl (зона застройки

индиви,ryальпыми жилыми домами и жиJIыми домами блокированuого типа), в
границах которой расположеЕ земельный }часток с кадастовым номером
67:27:00З0346:.4l, правообладатеrпr находящlD(ся в границ€rх этой
территориalJIьной зоны земельных участков и (или) расположенньD( на них
объекгов кшIитаJIьного строительства, граждане, постоянЕо црожив€lюцIие в
граншIах земельньD( )ластков, прилеIающих к вышеуказ€шному земельЕому
)настку, правообладатели таких земеJьЕьD( участков иJIи расположенных на
нrа< объектов капитального стоrтгеJIьства,
являющID(ся частью таких объекгов.

5. Собралие участIIиков публичных слушаний провести 25.10.202З
в 16 часов 00 минуг в конференц-зале Администрации города Смоленска по
адресу: Российская' Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Ревоrпоции, дом l 12,

6. Оргаrrизацию и проведение публичЕых слушаний возложить на
комиссию по зеNIлепользованию и застройке города Смоленска, утверждеЕIrую
постаЕовлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 Лi 45l (О комиссии по
земJIепользовапиiо и застройке rcрода Смоденска>.

7. Расходы, связ{шные с организащ.Iей и проведением публичных
слуш€tний по проекту постановJIеIIия Главы города
<О предоставлении. разрёшения Еа откJIонение от пределыIых параметров

разрешенного строI,rгельства, объекга капитальноr0
стоительства <Жиrrой дом 61 Iо улице Перекопной в городе Смоленске>>,
несет лицо, заинтересоваIIное в предостч!вJIении такою разрешения.

8. Муниципальному казённому учреждению <<Городское нное
агентство) огryбликовать настоящее постаноыIение в средствах массовой

9, Управлению информациоЕньD( технологий Администрации города
Смоленска разместить Еастоящее постtlноыIецие на официапьном сайте
Администраrц,rи города Смолёнска.

А.А, Новиков

к постановлеЕию ГлЕвы
города Смоленска

la N9 /г|от

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

о разрешеFия на
откпонение от предеJьIrых параметров

сц)оительства,
объекга капи:гuшыlопо

строитедьства <Жилой дом б1 по

улице Перекопной в городе
Смоленске>>

В соответствии с ГрадостроительЕым кодексом Российской Федерации,

зчlконом от 0б.10.2003 Ns l31-ФЗ (об обuцтх принципах

организации местного в Российской
постановлением Адиинистрации города Смоленска от 30.09.202l Ns 2531-адм

<Об угверждении Правил земJIепользованйя п застройки порода СмоленскФ>,

принимая во вкимЕлIIие цротокол тryбличнъ,тх сrrуrrrаний от-ЛЬ

закJIючения о результатах публичных слушаний от
Уставом города Смоленска,

руководствуясь

улице Перекопной в городе Смоленске>>,

постановляю:

l. Предоставить разрешение на откпонение от предельных параIчlЕtров
объекга капитальною,строительства,

<<Жилой дом бl по
на земеJIьЕом }цастке с кадастровым номером

6'l :27 :00З0346:4 l по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город

Смоленск, улица Перекопная, дом 61, в
жилыми

зоне Жl (зона

застройки дом€lп{и и жиJIыми домап{и

блокироваяноrо типа), в части )дdеньшеЕпя минимальнопо отсц/па от северной

2

границы земельного )ластка с 5 м до 0,8 м, от зшrадной границы земельнок)

rIастка с 5 м до 4,4 м до стен здания.
. 2. Муниципальнсjму казённому }цреждению <Городское информациошrое

atгентство) опубликовать настоящее постаrlовлеЕие в средства< массовой
информации.

3. Управлению ивформационнъ,D( техпологий Администрации города
Смоленска рЕIзместить настоящее постаповJIение на официаrrьном сайте
АдминистраIци города Смоленска.

А.А. Новиков